КОМИТЕТ СОЦИАЛ ЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Курск № ___  «30» декабря 2016 года

Об утверждении подушевых нормативов финансирования социальных услуг,
оказываемых учреждениями социального обслуживания населения Курской

области на плановый период 2018 и 2019 годов

В целя \ реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-
ФЗ «Об осн зах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»
и в соответствии с Законом Курской области «Об областном бюджете на 2017
год и плановый период 2018-2019 годов» от 13.12.2016 № ЮЗ-ЗКО,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить подушевые нормативы финансирования на одного
обслуженного на социальные услуги предоставляемые в форме социального
обслуживания на дому, согласно приложению 1.

2. Утвердить подушевые нормативы финансирования на одного
обслуженного на социальные услуги, предоставляемые в форме срочного
социального обслуживания, согласи о приложению 2.

3. Утвердить подушевые нормативы финансирования на одного
обслуженного m социальные услуги, предоставляемые в полустационарной
форме, согласно приложению 3.

3. Утвердить подушевые нормативы финансирования на одного
обслуженного на социальные ус, уги, предоставляемые в стационарной форме,
согласно приложению 4.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета Л .В. Лунёву и заместителя председателя
комитета Г.С Трофимову.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Председатель комитета
социального обеспечения
Курской обл: сти С.В.Ковалёва

Приложение 1
к приказу комитета

социального обеспечения
Курской области

от 30.12.2016г. №396
Подушевые нормативы финансирования на одного обслуженного на социальные услуги, предоставляемые в

форме социального обслуживания на дому

№ п/п Наименование учреждений

Подушевые нормативы финансирования
на одного обслуженного на социальные

услуги, предоставляемые в форме
социального обслуживания на дому, руб.

__________ ____ ________
2018 год 2019 год

1 О Б У С О  "КЦ С О Н  Б ел овско го  района" 33 374,36 33  374.36

2 О Б У С О  "KU C O H  Б о л ы и е со л д а тско го  района" 30 S54.87 30 594,05

3 О Б У С О  "КЦ С О Н  Гл уш ковского  района" 33 783,01 33 783,01

! 4 О Б У С О  "КЦ С О Н  Горш еченско го  района" 2 7  011 ,47 27  011,47

5 О Б У С О " Ж ел е зн о го р ски й  М КЦ С О Н " 37 066,51 37  066,51

I е О Б У С О  "КЦ С О Н  З ол отухин ско го  района" 2 9  393 74 29  393 ,74

7 О Б У С О  "КЦ С О Н  К асторе  некого района ' 32  288,00 32 288 ,00

I 8 О Б У С О  "КЦ С О Н  К ореневско го  района" 36 811 82 36 811,82

9 О Б У С О  "КЦ С О Н  Курского  района  " 31 940 ,56 31 767 ,44

I 10 О Б У С О  "КЦ С О Н  Курчатовско го  района  и город а  К урчатова" 34 7 25 ,72 34  505,94

11 О Б У С О  "М КЦ С О Н  городаЛ ьгова  и Л ь го вско го  района  " 30 957,39 30  957,39

12 О Б У С О  "КЦ С О Н  М ед вен ско го  района" 27 478 ,64 27  478 ,64

! 13 О Б У С О  "КЦ С О Н  М ан туровско го  района" 34 6 47 ,10 34 647 ,10

| 14 О Б У С О  "КЦ С О Н  О б оянско го  района" 33  118,47 33 118,47

15 О Б У С О  "КЦ С О Н  О ктяб рьско го  района" 38  695 ,82 38 0 28 ,65  |

I 16 О Б У С О  "КЦ С О Н  П ри стенско го  района" 26  156,27 26 156,27

17 О Б У С О  "КЦ С О Н  П он ы ровско го  района" 34 977 ,32 34  977,32

18 О Б У С О  "Р ы льский  М КЦ С О Н " 31 242 ,99 31 151,99

19 О Б У С О  "КЦ С О Н  С оветского  района" 30 931,49 30  446 ,29

20 О Б У С О  "КЦ С О Н  С о л нц е вско го  района" 26 180,28 26  160,28

21 О Б У С О  "КЦ С О Н  С уд ж ан ско го  района  " 26  864,57 26 864,57

22 О Б У С О  "КЦ С О Н  Т и м ско го  района" 31 838,94 31 838,94

23 О Б У С О  "КЦ С О Н  Ф атеж ско го  района" 32 216,13 32  216,13

24 О Б У С О  "КЦ С О Н  города  Ж е л е зн о го р ска " 24  331,43 24  192,39

25 О Б У С О  "Щ игровский  М КЦ С О Н  " 33 114,12 33  114.12

! 26 О Б У С О  "Ц С О  " У частие" города  Курска" 24  287,30 24  287 ,30

Ц 7 О Б У С О  "С Р Ц  "Забота" города  Курска" 43  627 ,00 43  627,00

Приложение 2
к приказу комитета

социального обеспечения
Курской области

от 30.12.2016г. №396

Подушевые нормативы финансирования на одного обслуженного на социальные услуги,
предоставляемые в форме срочного социального обслуживания

№ п/п Наименование учреждений

Подушевые нормативы финансирования на
одного обслуженного на социальные услуги,

предоставляемые в форме срочного
социального обслуживания , руб.

2018 год 2019 год

1 О БУС О  "КЦ С О Н  Беловского  района" 78 0 ,6 9 78 0 ,6 9

2 О БУС О  "КЦ С О Н  Б ольш есолдатского  района" 4 9 2 ,4 9 4 8 8 ,4 6

3 О БУС О  "КЦ С О Н  Глуш ковского  района" 23 6 ,8 0 23 6 ,8

4 О БУС О  "КЦ С О Н  Горш еченского  района" 76 0 ,4 4 76 0 ,44

5 О Б У С О " Ж елезногорский М КЦ С О Н " 1 000.21 1000,21

6 О БУС О  "КЦ С О Н  З олстухинского  района" 14 7 ,05 147 ,05

7 О БУС О  "КЦ С О Н  Касторенского  района" 2 2 8 ,3 0 22 8 ,3

8 О БУС О  "КЦ С О Н  Кореневского  района" 2 1 4 ,7 4 21 4 ,7 4

9 О БУС О  "КЦ С О Н  Курского  района " 36 3 ,4 8 36 3 ,48

10 О БУС О  "КЦ С О Н  Курчатовского  района и города Курчатова" 115 ,38 115 ,38

11 О БУС О  "М КЦ С О Н  городаЛ ьгова  и Л ьговского  района " 2 8 1 ,9 3 2 8 1 ,9 3

12 О БУС О  "КЦ С О Н  М едвенского  района" 2 4 2 ,3 8 24 2 ,3 8

13 О БУС О  "КЦ С О Н  М антуровского  района" 54 9 ,3 7 54 9 ,3 7

14 О БУС О  "КЦ С О Н  О боянского  района" 30 6 ,6 5 30 6 ,6 5

15 О БУС О  "КЦ С О Н  О ктябрьского  района" 2 3 5 ,6 5 23 5 ,6 5

16 О БУС О  "КЦ С О Н  П ристенского  района" 5 7 8 ,0 6 57 8 ,06

17 О БУС О  "КЦ С О Н  П оны ровского  района" 24 0 ,4 2 24 0 ,42

18 О БУС О  "Р ы льский М КЦ С О Н " 4 6 1 ,7 6 4 5 2 ,8 8

19 О БУС О  "КЦ С О Н  С оветского  района" 140 ,36 135 ,83

20 О БУС О  "КЦ С О Н  С олнцевского  района" 3 5 6 ,93 35 6 ,9 3

21 О БУС О  "КЦ С О Н  С удж анского  района " 3 5 5 ,60 35 5 ,6 0

22 О БУС О  "КЦ С О Н  Т им ского  района" 3 9 1 ,86 39 1 ,8 6

23 О БУС О  "КЦ С О Н  Ф атеж ского  района" 5 0 2 ,66 50 2 ,6 6

24 О БУС О  "КЦ С О Н  города Ж елезногорска " 2 7 4 ,62 27 4 ,6 2

25 О БУС О  " Щ игровский М КЦ СО Н  " 280,31 280,31

26 О БУС О  "Ц С О  " Участие" города Курска" 4 8 2 ,1 7 4 6 1 ,2 0

27 О БУС О  "С Р Ц  "Забота" города Курска" 4 7 4 ,1 4 47 4 .1 4

Приложение 3
к приказу комитета

социального обеспечения
Курской области

от 30.12.2016г. № 396

Подушевые нормативы финансирования на одною обслуженного на социальные услуги,
предоставляемые в полустационарной форме

№ п/п Н аи м ено вание  учреж д ени й

Подушевые нормативы финансирования на
одного обслуженного на социальные услуги,

предоставляемые в полустационарной
ф о р м е , руб.

2018 год 2019 год

1 ОБУСО  "КЦСО Н Беловского района" 7 318 .94 7 318 .94

2 ОБУСО  "КЦСО Н Поны ровского района" 8 26 4 .46 8 264 .46

3 ОБУСО  " Рыльский М КЦСОН " 2 597 .40 2 597 .40

4 ОБУСО  "КЦ СО Н Суджанского района " 1 58 1 .29 1 581 .29

5 ОБУСО  "КЦСОН Ф атежского  района" 15 07 9  89 15 079 .89

6 ОБУСО  "Щ игровский М К Ц С О Н " 5 71 0 .06 5 71 0 .06

7 ОБУСО  "ЦСО  " Участие" города Курска" 7 9 1 6 .1 5 7 91 6 .15

8 ОБУСО "СРЦ  "Забота" города Курска" 9  35 5 .79 9 355 .79